ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2056/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Saúde, para que amplie a recepção da parte externa da Unidade Básica de
Saúde Jardim Esperança.

JUSTIFICATIVA:

A  ampliação  se  faz  necessária  para  proporcionar  uma  acomodação  adequada  aos
pacientes,  garantindo  que  haja  espaço  suficiente  para  acomodá-los  confortavelmente
enquanto  aguardam  atendimento.  Isso  contribui  para  uma  experiência  mais  positiva,
reduzindo o desconforto e a aglomeração no ambiente.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JULHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB